[bookmark: _GoBack]ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«17» марта 2016г.                                                                   № 10

п. 4-е отделение ГСС

О сельскохозяйственных
палах в 2016 году

В целях обеспечения соблюдения требований пожарной безопасности в весенне-летний период 2016 года, предотвращения проведения сельскохозяйственных палов, в соответствии со ст. 18-ФЗ от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 11 ФЗ от ЧС природного и техногенного характера», ст.42-ФЗ от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», во исполнение постановления Правительства РФ от 10.11.2015года № 1213 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации» в части запрета выжигания сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведения костров на полях, для предупреждения чрезвычайных ситуаций и для поддержания контроля за состоянием дел на территории Писаревского сельского поселения

1. Руководителям сельскохозяйственных предприятий: ООО «Урожай» (Гоцман А.В.), ГНУ ИНИИСХ Россельхоз Академии, отдел селекции (зам. дир. Юдин А.А.), КФХ «Майор» (Майор И.В.); директорам МУСХП «Центральное» (Татарников О.В.), ФГБУСАС «Тулунская» (И.о. директора Штанцова В.В.), школ, расположенных на территории поселения; заведующим детскими садами, ФАПами, клубами, почтой, магазинами:
1.1. запретить пожог сухой травы, соблюдать требования пожарной безопасности, принять меры по откосу сухой травы, уборке валежника, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций;
1.2. бытовые отходы и мусор вывозить в определённые места для вывоза мусора и бытовых отходов, т.е. на центральную свалку;
1.3. проверить противопожарное состояние подведомственных территорий и помещений;
1.4. подготовить необходимый запас воды, проверить работоспособность теплоисточников.

2. О возникающих ЧС докладывать немедленно в администрацию поселения по тел. 8(39530) 49-0-33.
3. Индивидуальным предпринимателям, в ведении которых находятся водонапорные башни, принять неотложные меры по приведению в исправное состояние источников наружного противопожарного водоснабжения и подъездов к ним.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Писаревского                                                             В.И. Шевцов
Сельского поселения